Quia sic inter eos convenit.  Actum Cumis, in predicto monasterio et capitullo.  Unde plures carte uno tenore rogate sunt fieri ut supra legitur.

Interfuer(unt) ibi testes Fidellis Stellinpectus de Cumis filius condam ser Iacobi Stelinpectoris de Cum(is) et Bonollus Rodarius filius condam Anselmi Rodarii de Coxia et Honricus Ferarius filius (x) Iohannis de Cardano de Vico et Martinus filius condam ***(y) de Muçano; et pro notariis Rovollus de la Rovolle filius condam Brugnolli de la Rovolle de Cumis | et Orsus Riçardus notarius Cum(anus) filius condam ser Arnoldi Riçardi de Turno de Cum(is) et Baldesarus de Hosteno filius condam ser Uberti de Hosteno de Cum(is).

(SN)  Ego Mar(tinus) notarius filius condam Mayfredi de Cuçago de Vico hanc car(tam) tradidi et ad scribendum dedi et subscripsi.

(SN)  Ego Orsus Riçardus notarius Cum(anus) filius condam ser Arnoldi Riçardi de Turno de Cumis rogatu suprascripti Martini de Perpetua notarius de Vico hanc car(tam) (z) scripsi et interfui et subscripsi.               

(a) Così, probabilmente per inderogabilia.          (b) Così.          (c) Lettura incerta.          (d) Così A, si pensa per  tolerare.          (e)   Segue depennato in A  et (tachigrafico) co(n)testationes.          (f) -p- tagliata come abbreviativo di p(er) in A.          (g) Così A.          (h) Lacuna per uno spazio corrispondente a circa trenta lettere.          (i)  Lacuna per uno spazio corrispondente a circa ventiquattro lettere.          (j) -a  corretta su u in A.          (k) In  A pare corretto su altra parola.          (l)  Così A.         (m) Così A, in luogo del consueto eo.          (n) Segue in A  t(er)ris  espunto.          (o) Con segno abbreviativo superfluo in A.          (p) Così A, evidentemente per exercere.          (q)  Così A, da emendarsi in hoc contractu non celebrato.          (r) om(n)ium  ripetuto in A.          (s) In A con segno abbreviativo superfluo, pare depennato.          (t) In A segue nec depennato.      (u) Seguono due lettere, pare de, espunte.    (v) Così A per detemtationis, come  in seguito detemtionis.          (w)  Così A.          (x)   Segue (con)dam depennato.          (y) Lacuna per uno spazio di circa dodici lettere.          (z) Segue depennato  t(ra)didi.   

	(SN)  In nomine Domini.  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducenteximo quinquageximo primo, die veneris tercio exeunt(e) mense dece(n)br(is), indictione nona.  Cum per dominum donum Aribertum, abatem monesterii Sancti Abondii confessoris Cumani, filium condam domini Iohannis de Casella de Vico, et per confratres et monachos ipsius monesterii nomine | monasterii et capitulli predicti Sancti et Beati Abondii vendictio facta fuisset Leoni et Iacobo fratribus filiis condam ser Guidotti de Vurio de Cumis de quibusdam terris et sediminibus, pratis, ca(n)pis et vineis et nemoribus pro libris ducentis denariorum novorum sub pacto recuperandi infra certum tenpus solvendo ipsum precium, et libras quinquaginta | novorum omni anno seu tot fructus et reditibus ex ipsis terris qui vallent libr(is) quinquaginta denariorum novorum in anno, que vendictio facta fuerat occaxione solvende rede(n)ptionis predicti domini abatis qui captus fuerat per quosdam beruderios Cum(anos) et Mediol(anenses) et ductus Canturium, sicut et secundum quod predicta omnia continentur seu continebantur in quodam|instrumento inde tradito et scripto per Raymondum Luvatum notarium de Cumis sub incar(natione) milleximo ducenteximo quadragiximo sesto, die lune tercio intr(ante) dece(n)br(e), indictione quinta; et predicti fratres de Vurio investivisent predictas terras et sedimina quibusdam masariis olim dicti monasterii et capitulli. Et propter asp(er)ritates et gravamina interrogabilia (a) q(ua)m dicti | fratres de Vurio faciebant et | inferebant in predictis terris et masariciis et massariis obportuit ipsum dominum abbatem et capitullum recuperare ipsa vendita et solvere dictum precium et fictum quod cursum fuerat, quod ascendebat usque ad septuaginta libras et dimidiam; et etiam necessaria forent ipsi capitullo libre viginti octo pro fodris et honoribus et expensis dicti | monasterii et capitulli, et sic pro ipsis necessarium foret eidem domino abbati, monesterio et capitullo libr(e) trecente denariorum novorum; et diu te(n)ptasent eas invenire, seu invenire (b) qui eis daret, concederet pro predictis adinplendis, et diu subabtasent et subposuissent terras et alia ipsius monasterii, notum faciendo quod tantam pecuniam librarum trecentarum | volebant et ipsum capitullum coi (c) indigebat, querendo per meliorem conditionem affere ipsi monesterio et capitullo, et sic invenire qui meliorem condicionem eis nec ipsi monasterio et capitullo quam infrascriptus dominus Petrus de Hosteno. Et sic